[image: image1.png]

            М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   С О В Е Т

Ярославского муниципального района

шестого  созыва
Р Е Ш Е Н И Е

       02.03.2017                                                                                                                               № 16
	О внесении изменения в решение Муниципального Совета ЯМР от 26.12.2013                 № 76 «Об условиях (системе)  оплаты труда и порядке  формирования фонда оплаты труда Муниципального казенного учреждения «Многофункциональный  центр развития» Ярославского муниципального района»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом Ярославского муниципального района, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:

1. Внести в положение об условиях (системе) оплаты труда и порядке формирования фонда оплаты труда  муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр развития» Ярославского муниципального района, утвержденное решением Муниципального Совета ЯМР                            от 26.12. 2013 № 76 следующие изменения:
1) Раздел 2. «Система оплаты труда работников»  дополнить пунктом              2.7. «Оплата труда сторожей состоит из должностного оклада и персональной надбавки к должностному окладу, исходя из которых, производится расчет часовой тарифной ставки, устанавливаемой приказом директора Учреждения на календарный год».
2) Раздел 6. «Виды и размеры доплат» пункт 6.2. дополнить подпунктом 6.2.3. «За работу в ночное время (с 22 часов до 6 часов) сторожам производится доплата  в размере  20%  часовой тарифной ставки  за каждый час работы в ночное время».
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета ЯМР по бюджету, финансам, и налоговой политики (А.А. Юдаев).

3.  Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер».
4. Решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01.02.2017.

	Глава  Ярославского

муниципального района

___________ Т.И.Хохлова

«____»________2017

	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района

__________ Ю.А. Лазарев
«____»________2017